Direção Geral DeaD/UAB/UNIFAP

CONVOCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO/TREINAMENTO
Prezados  Professores  Formadores  da  EaD  Edital  N.  20/2025  (Bacharelado  em  Administração  Pública),  o

Departamento  de  Educação  a  Distância  -  DEaD,  os  convoca  para  atividade  de  capacitação/treinamento  para
professores  formadores,  aprovados/classificados,  que  ministrarão  disciplinas  no  1º  semestre  das  turmas
ingressantes de 2025, conforme cronograma e lista abaixo.

A capacitação/treinamento ocorrerá nos dias 15/08 e 16/08/2025, das 18 às 21h, FORMATO ONLINE, acesso
sob o https://conferenciaweb.rnp.br/unifap/ead, com a finalidade de apresentar a dinâmica de trabalho dentro da
Plataforma Moodle. Durante o treinamento, os professores formadores, realizarão a formatação de suas respectivas
disciplinas  do  semestre  2025.2  no  referido  ambiente  virtual,  devendo  também providenciar  os  arquivos  com
material de suas aulas. Sua participação é imprescindível!

APROVADOS/DISCIPLINA CURSO
DENISE TATIANE GIRARDON DOS SANTOS - Cidadania e Direitos Sociais no Brasil

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

KELLY DE ARAUJO MORAES AGUIAR - Filosofia e Ética
ANANIAS COSTA OLIVEIRA - Teoria da Administração I

Atenciosamente,
Macapá, 12 de Agosto de 2025.

https://conferenciaweb.rnp.br/unifap/ead

		2025-08-12T20:06:57-0300